



LIETUVOS RESPUBLIKOS MINISTRAS PIRMININKAS

Gedimino pr. 11, LT-01103, Vilnius, tel. 8 706 63851, faks. 8 706 63877, el. p. MinistrasPirmininkas@lr.lt

Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos
Seimo posėdžių sekretariatui

Nr.
I 2018-09-14 Nr. S-2018-6630(KL-30)

DĖL ATSAKymo Į SEIMO NARIO RAŠYTINĮ KLAUSIMĄ

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Seimo statuto 215 straipsnio 1 punktu, teikiu atsakymus į Lietuvos Respublikos Seimo nario Andriaus Kubiliaus 2018 m. rugsėjo 13 d. rašytinį klausimą Nr. 410-KL-30 (toliau – Raštas).

Dėl pakartotinai teikiamų paklausimų, susijusių su Vyriausybės pozicija dėl Astravo AE.

Primename, kad, kaip jau buvo išdėstyta ankstesniuose atsakymuose dėl Astravo AE, Septynioliktoji Lietuvos Respublikos Vyriausybė nuo pat savo darbo pradžios yra įsipareigojusi ir nuosekliai:

1) dirba siekdama užtikrinti, kad Baltarusijos Respublikoje statomos branduolinės elektrinės projektas nebūtų įgyvendintas, o Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistema būtų kuo greičiau sujungta su kontinentinės Europos elektros tinklais darbui sinchroniniu režimu (toliau – sinchronizacija su KET), iki tol užtikrinant patikimą elektros energetikos sistemos veikimą, atsižvelgiant į galimas grėsmes;

2) laikosi ir laikysis pozicijos, kad elektros energija iš Astravo AE, jeigu ši bus pastatyta ir pradės veikti, negalės patekti į Lietuvos Respublikos elektros energijos rinką.

Vyriausybės įsipareigojimai dėl Astravo AE ir elektros energijos sistemos nepriklausomumo užtikrinimo yra aiškiai deklaruoti Vyriausybės programoje:

– 94.9 papunktyje yra pateikta pozicija prieš branduolinių elektrinių statybas regione ir patvirtintas pasiryžimas siekti sustabdyti Astravo AE statybas, o jeigu tai nepavyktų, yra aiškiai apibrėžta, jog Astravo AE pagaminta elektra negalės patekti į Lietuvos elektros energijos rinką;

– 94.8 papunktyje kaip prioritetinis darbas yra numatytas visiškas elektros energetikos sistemos valdymo susigrąžinimas pasitraukiant iš Rusijos elektros sistemos ir jos sinchronizacija su KET.

Įgyvendinant šias nuostatas, buvo parengta ir Vyriausybės 2017 m. sausio 25 d. nutarimu Nr. 62 patvirtinta išvada „Dėl Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos bei elektros energijos rinkos apsaugos įstatymo projekto“. Šia išvada Vyriausybė iš esmės pritarė Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos bei elektros energijos rinkos apsaugos įstatymo projektui ir pateikė pasiūlymus dėl įstatymo projekte siūlomo teisinio reguliavimo priemonių tobulinimo, siekiant užtikrinti tvarų šio įstatymo tikslų pasiekimą ir įgyvendinimą. Tvirtinant įstatymo projektą Seime, į Vyriausybės pateiktus pasiūlymus buvo atsižvelgta.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos būtinųjų priemonių, skirtų apsaugoti nuo trečiųjų šalių nesaugių branduolinių elektrinių keliamų grėsmių, įstatymu, buvo atliktas Astravo AE grėsmių vertinimas. Vyriausybė jį patvirtino 2017 m. birželio 7 d. nutarimu Nr. 413 ir jo pagrindu Seimui buvo pateiktas siūlymas Astravo AE pripažinti nesaugia, keliančia grėsmę Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui, aplinkai ir visuomenės sveikatai. Seimas, atsižvelgdamas į šį Vyriausybės vertinimą, 2017 m. birželio 15 d. įstatymu Nr. XIII-451 pripažino Astravo AE nesaugia branduoline elektrine.

Vyriausybė 2017 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. 739 patvirtino Būtinųjų priemonių, skirtų apsaugoti nuo nesaugios branduolinės elektrinės, kuri yra statoma Baltarusijos Respublikoje ir kuri kelia grėsmę Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui, aplinkai ir visuomenės sveikatai, įgyvendinimo veiksmų planą (toliau – Veiksmų planas). Veiksmų plano pagrindinis tikslas yra užtikrinti, kad į Lietuvos elektros energijos rinką nepatektų elektros energija iš Baltarusijos Respublikos, jeigu būtų pradėta eksploatuoti Astravo AE.

Veiksmų planas yra kompleksinis. Jį rengiant buvo įvertintos ne tik Astravo AE, bet ir su Lietuvos elektros energetikos sistemos patikimumo užtikrinimu susijusios grėsmės dėl Rusijos Federacijos ir Baltarusijos Respublikos vykdomų elektros energijos tinklų plėtros projektų BRELL žiedo dalyje ir papildomų elektros energijos generacijos pajėgumų vystymo Kaliningrado srityje, ir numatytos atitinkamos priemonės bei veiksmai šioms grėsmėms suvaldyti.

Veiksmų planas yra įgyvendinamas nuosekliai ir laikantis numatytų terminų, o kai kurias priemones numatoma baigti įgyvendinti ir anksčiau.

Šiuo metu jau įgyvendinami šie konkretūs Lietuvos vidaus elektros energijos perdavimo tinklo vystymo projektai, skirti patikimam elektros energetikos sistemos veikimui užtikrinti:

- Šiaurės Rytų Lietuvos elektros perdavimo tinklo optimizavimas ir parengimas Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemą sujungti su kontinentinės Europos tinklais darbui sinchroniniu režimu;

- antrosios 330 kV oro linijos Lietuvos elektrinė (LE)–Vilnius įrengimas.

Taip pat yra rengiamasi:

- įvertinus galios adekvatumo saugumo lygį Lietuvoje, priimti būtinus sprendimus dėl reikalingų naujų elektros generavimo pajėgumų užtikrinimo;
- 2019 m. birželį atlikti Baltijos šalių elektros energetikos sistemos izoliuoto darbo bandymą;
- perskaičiuoti (sumažinti) tarpsisteminio pralaidumo pajėgumus tarp Lietuvos ir Baltarusijos Respublikos elektros energetikos sistemų;
- išjungti Lietuvos elektros energetikos sistemos automatinės generacijos rezervo aktyvavimo sistemas dėl galinčių atsirasti Astravo AE sukeliamų perkrovų tinkluose;
- kuo greičiau pradėti vykdyti esamos jungties „LitPol Link“ išplėtimo darbus – įrengti transformatorius Alytaus transformatorių pastotėje sinchroniniam darbui avariniu režimu su kontinentinės Europos tinklais;
- pradėti vykdyti naujos 330 kV oro linijos Vilnius–Naujoji Vilnia–Neris parengiamuosius įgyvendinimo darbus.

Svarbu pažymėti, kad pats efektyviausias būdas išvengti trečiųjų šalių Lietuvos elektros energetikos sistemai keliamų grėsmių yra sinchronizacija su KET. Per pastaruosius metus pasiektas aiškiai matomas proveržis diskusijose, siekiant galutinio regioninio sutarimo:

- Įvertinus visas alternatyvas, patvirtinta, kad Baltijos valstybių sinchronizacija su KET per Lenkiją yra tinkamiausias scenarijus (kaip neefektyvus atmestas sinchronizacijos su Šiaurės šalimis scenarijus).
- Užsitikrintas aktyvus Europos Komisijos palaikymas ir įsitraukimas; dvišaliai dialogai leido pasiekti konstruktyvų Lenkijos dalyvavimą sprendžiant sinchronizacijos su KET klausimus.
- Pasiekta, kad būtų patvirtintas aiškus veiksmų planas ir baigtinis papildomų studijų sąrašas galutiniam sprendimui dėl sinchronizacijos su KET būdo pasiekti.
- 2018 m. rugsėjo 14 d. pritarta techniniam Baltijos šalių sinchronizacijos scenarijui ir uždegta žalia šviesa Lenkijos ir Baltijos šalių sistemų operatoriams pateikti Europos elektros perdavimo sistemos operatorių asociacijai (ENTSO-E) paraišką dėl Europinės kontinentinės elektros tinklų zonos išplėtimo.

Lietuva laikosi nuoseklios pozicijos, kad sinchronizacija su KET turi būti įgyvendinta kuo anksčiau, bet ne vėliau kaip 2025 m.

Dėl Rašte išdėstytų klausimų

Dėl Rašto 1 nuostatos:

2018 m. birželį patvirtintoje Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijoje numatytos konkrečios strateginės kryptys:

1. Lietuvos elektros energetikos sistemos sinchronizavimas su kontinentinės Europos elektros energetikos sistema (toliau – KET) per Lenkijos Respublikos elektros energetikos sistemą – tai strateginis šalies saugumo prioritetas, todėl Lietuvos elektros energetikos sistemos sinchronizacija su KET turi būti įgyvendinta iki 2025 m. Iki šio projekto įgyvendinimo bus užtikrintas patikimas elektros energetikos sistemos funkcionavimas ir reikiamas generuojamos galios lygis ekonomiškai efektyviausiu ir nediskriminaciniu būdu.

2. Užtikrinti, kad būtų priimti Lietuvos interesus atitinkantys ES ir tarptautinių organizacijų branduolinės saugos ir aplinkosaugos sprendimai ir rekomendacijos dėl Astravo AE, kuri 2017 m. pripažinta nesaugia, keliančia grėsmę Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui, aplinkai ir visuomenės sveikatai.

Dėl Rašto 2 nuostatos:

Lietuvos Respublikos teisės aktuose nurodytos priemonės, kurios neleistų Lietuvos elektros energetikos sistemos naudoti Astravo AE reikmėms, yra šiuo metu įgyvendinamos: ilgalaikė priemonė yra desinchronizacija nuo Rytų elektros energetikos sistemos, trumpalaikės priemonės yra susijusios su elektros energijos patekimo į „NordPool“ biržą uždraudimu.

Dėl Rašto 3 nuostatos:

Šiuo metu įgyvendinami Lietuvos elektros energetikos sistemai svarbūs projektai (Šiaurės Rytų Lietuvos projektas, 330 kV linijos Lietuvos elektrinė–Vilnius rekonstrukcija, 330 kV linijos Vilnius–Neris statyba, sinchroninio darbo galimybių tyrimas, paraiškos parengimas ir pateikimas sinchroniniam prisijungimui prie KET) numato ilgalaikius tikslus desinchronizuotis nuo Rytų elektros energetikos sistemos ir sinchronizuotis su Vakarų sistema.

Lietuvos elektros energetikos sistemai dėl patikimo Vilniaus miesto aprūpinimo elektros energija ypač svarbus yra 330 kV linijos Lietuvos elektrinė–Vilnius rekonstrukcijos projektas, kuris bus įgyvendintas iki 2020 m. pabaigos, o 330 kV linijos Vilnius–Neris statybos projektas yra tiesiogiai susijęs su sinchronizacijos projekto įgyvendinimu, todėl bus užbaigtas iki 2025 m.

Dėl Rašto 4 nuostatos:

Veiksmų plane yra nurodytas priemonių sąrašas ir šios priemonės kryptingai įgyvendinamos. 2018 m. kovą įgyvendinus 2.1 priemonę, Lietuvos Respublikos energetikos sistemoje veikiantys akumuliaciniai elektros galios pajėgumai (Kruonio hidroakumuliacinė elektrinė) negali būti naudojami Astravo AE elektros akumuliacijai ir aktyviosios galios rezervavimo poreikiams tenkinti nuo jos veikimo pradžios (jeigu ji pradės veikti).

Dėl Rašto 5–7 nuostatų:

Pažymime, jog iki tol, kol įvyks sinchronizacija su KET, Baltijos šalims, taip pat ir Lietuvai, tam, kad būtų garantuotas elektros energijos tiekimo saugumas, reikia užsitikrinti Baltijos šalių ir Lietuvos elektros energetikos sistemų subalansavimui reikalingos elektros

energijos tiekimą (tiek į Lietuvą, tiek iš Lietuvos) su BRELL sistemomis, tai yra vadinamąsias sistemines paslaugas. Atsižvelgiant į tai, kad Lietuvos Respublikos būtinųjų priemonių, skirtų apsisaugoti nuo trečiųjų šalių nesaugių branduolinių elektrinių keliamų grėsmių, įstatyme nustatyta, jog, išskyrus elektros energiją, būtiną Lietuvos Respublikos elektros energetikos sistemos patikimumui užtikrinti, į Lietuvos Respublikos elektros energijos rinką negali patekti elektros energija iš trečiųjų šalių, kuriose veikia nesaugios branduolinės elektrinės, taip pat į tai, kad Seimas įstatymu pripažino Astravo AE keliančią grėsmę Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui, aplinkai ir visuomenės sveikatai, BRELL žiedu iki sinchronizacijos su KET tarp Baltijos šalių / Lietuvos ir Baltarusijos galės tekėti tik mūsų pačių Lietuvos elektros energetikos sistemos patikimumui būtina vadinamoji sisteminių paslaugų elektra. Sisteminės paslaugos apima dažnio valdymo paslaugas, kurias IPS/UPS centralizuotai teikia Rusijos elektros energetikos sistema.

Norint nesinaudoti šiomis paslaugomis (nevykdyti sisteminių paslaugų elektros energijos mainų), reikia užsitikrinti galimybę dirbti visiškai izoliuotai ir visas paslaugas užsitikrinti iš vietinių generatorių. Tai Lietuva galės padaryti įgyvendinusi infrastruktūros projektus ne vėliau kaip 2025 m. Dar kartą norėtume pabrėžti, kad sisteminių paslaugų užtikrinimas nedaro jokios įtakos Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų dėl nesaugiomis pripažintų branduolinių elektrinių gaminamos elektros energijos patekimo į Lietuvos elektros energijos rinką įgyvendinimui.

Dėl Rašto 8 nuostatos:

Tarpsisteminės jungtys ir jų prieinamumas didina sistemų patikimumą veikiant bendroje sinchroninėje zonoje. Šių jungčių reikia siekiant išlaikyti Baltijos šalių sistemų esamą patikimumo lygį BRELL žiede iki Baltijos sistemos sinchronizacijos su KET. Pažymėtina, kad, susilpninę BRELL žiedą, turėtume diegti daugiau priemonių patikimumui užtikrinti, pavyzdžiui, palaikyti daugiau avarinio rezervo. Be to, šiandien Ignalinos AE pastotė yra ypatingos svarbos objektas, kuriam turi būti nepertraukiamai tiekiama elektros energija, todėl įgyvendinant Šiaurės Rytų Lietuvos projektą šios dvi linijos bus labai reikalingos norint užtikrinti remontiniais režimais N-1 kriterijų ir regiono patikimumą, taip pat sklandžiai ir laiku įvykdyti sinchronizacijai svarbų projektą.

Palikus tik dvi linijas su Baltarusija iš keturių, padidėja Baltijos šalių atsidalijimo į izoliuotą darbą rizika. Šiai rizikai suvaldyti Baltijos elektros sistemoje reikalingos dažnio ir dinaminio stabilumo užtikrinimo priemonės, nustatytos BEMIP prašymu atliktose dažnio ir dinaminio stabilumo studijose, patvirtintose 2018 m. rugsėjo 14 d. BEMIP aukšto lygio grupės susitikime. Viena iš priemonių yra naujos HVDC jungties tarp Lietuvos ir Lenkijos įrengimas, kuris užtruks iki 2025 m.

Dėl Rašto 10 nuostatos:

Atkreipiamė dėmesį, kad sisteminių paslaugų iš Baltijos sistemų reikia ne Astravo AE reikmėms, o Baltijos šalims. Pavyzdžiui, įvykus dideliui trikdžiui Baltijos sistemoje, pirmomis sekundėmis reaguoją pirminiai dažnio reguliavimo rezervai Rusijoje ir srautas teka į Lietuvos elektros energetikos sistemą, o tam reikia pakankamai pralaidumų, vadinasi, mūsų sistemos patikimumui užtikrinti reikia pakankamai tarpsisteminių galių, kad sistema išliktų stabili, BRELL žiedas nenutrūktų ir sistemos neišsidalytų į izoliuotą režimą ar nepatirtų visiško Baltijos šalių sistemų užgesimo („black-out“). Todėl dar kartą pažymime, kad garantuoti sisteminių paslaugų teikimą iki Baltijos šalių sinchronizacijos su KET yra gyvybiškai svarbu, siekiant užtikrinti Baltijos šalių energetikos sistemų darbą.

Dėl 1 klausimo. Ar Vyriausybė bei jai pavaldžios atsakingos institucijos yra išnagrinėjusios bei įvertinusios rizikas, kurios atsirastų, jei Astravo AE bandymų bei veikimo metu išliktų elektros linijos, jungiančios Astravo AE aptarnaujančią, naujai įrengtą Pastovių (Baltarusija) elektros skirstyklą su Lietuvos elektros sistema? Ar tokios jungtys vėliau netaptų kliūtimi Lietuvai sinchronizuotis su kontinentine Europa, nes jų atjungimas elektrinei veikiant galėtų būti vertinamas kaip žingsnis, mažinantis Astravo AE saugų veikimą?

LITGRID AB, kaip perdavimo sistemos operatorius, atsakingas už sistemos patikimumą, reguliariai atlieka Lietuvos elektros energetikos sistemos patikimumo ir tarpsisteminių elektros linijų stabilumo rizikų vertinimą. Remiantis kompleksiniais LITGRID AB vertinimais, elektros linijos savaime nesukelia rizikų dėl Astravo AE bandymo ar veikimo, nes jos nėra tiesiogiai sujungtos su Astravo AE. Be to, jos sueina į vieną pastotę, todėl nėra reikšmingos Astravo AE integracijos prasme. Tarpsisteminių linijų atjungimas visuomet mažina tarpsisteminių pralaidumą, bet kadangi tai nėra linijos, tiesiogiai susijusios su Astravo AE pastote, jos negali būti vertinamos kaip darančios didelę įtaką Astravo AE saugiam veikimui. Pagal tinklų darbo patikimumo vertinimą N-1 kriterijumi, atjungus dvi linijas tarp Ignalinos AE ir Pastovių, Astravo AE energijos tiekimas į tinklą nėra ribojamas, todėl šios jungtys vėliau negali tapti technine ar ekonomine kliūtimi Lietuvai sinchronizuotis su KET.

Dėl 2 klausimo ir Rašto 9 nuostatos. Ar elektros jungtys, jungiančios Astravo AE aptarnaujančią Pastovių skirstyklą su Lietuvos elektros sistema, yra būtinos patikimumui Lietuvos ir Baltijos valstybių elektros energetikos sistemos darbui tol, kol Baltijos šalių elektros energetikos sistema yra sinchronizuota su BRELL sistema? Ar šios jungtys yra labiau reikalingos paties BRELL žiedo bei Astravo AE saugiam veikimui užtikrinti? Ar Lietuvos ir Baltijos valstybių elektros sistemos darbo patikimumo negalėtų užtikrinti dvi likusios (Gardino ir Molodečno) Baltarusiją su Lietuva jungiančios linijos?

Remiantis kompleksiniais LITGRID AB vertinimais, palikus tik dvi linijas su Baltarusija iš keturių (ultra aukštos įtampos 750 kV gabaritų tarpsisteminė linija (LN705), einanti iš Ignalinos branduolinės elektrinės transformatorių pastotės į Pastovių transformatorių pastotę, bus išmontuota 2019 m. pabaigoje ir taip nutrauktas branduolines elektrines jungiantis BRELL žiedas), padidėja Baltijos atsidalijimo į izoliuotą darbą rizika. Kaip minėta, šiai rizikai suvaldyti Baltijos sistemoje būtinos dažnio ir dinaminio stabilumo užtikrinimo priemonės, nustatytos BEMIP prašymu atliktose dažnio ir dinaminio stabilumo studijose. Viena iš priemonių yra naujos HVDC jungties tarp Lietuvos ir Lenkijos įrengimas, kuris užtruks iki 2025 m.

Apibendrinami pakartotinai pažymime, kad pats efektyviausias būdas išvengti trečiųjų šalių Lietuvos elektros energetikos sistemai keliamų grėsmių yra sinchronizacija su KET. Per pastaruosius metus pasiektas aiškiai matomas proveržis, siekiant galutinio regioninio sutarimo. Informuojame, kad 2018 m. birželio 28 d. Europos Komisija su Lietuvos, Estijos, Latvijos ir Lenkijos aukščiausio lygio vadovais pasirašė politines Baltijos valstybių elektros energijos tinklų ir kontinentinės Europos tinklo sinchronizavimo veiksmų gaires (toliau – Veiksmų gairės). Pasirašytomis politinėmis Veiksmų gairėmis sukurtas pagrindas praktiškai įgyvendinti sinchronizacijos su KET projektą – jose numatyti veiksmai šiuo metu yra sėkmingai įgyvendinami pagal aiškiai nustatytą tvarkaraštį.

Ministras Pirmininkas

Saulius Skvernelis

DETALŪS METADUOMENYS

Seimo kanceliarijoje GAUTA

Dokumento sudarytojas (-ai)	Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 18860-2018-09-24 Nr. 6-2674-8886 Vilniaus m. sav., Vilniaus m., Gedimino pr. 11
Dokumento pavadinimas (antraštė)	DĖL ATSAKymo Į SEIMO NARIO ANDRIAUS KUBILIAUS 2018 M. RUGSĖJO 13 D. RAŠYTINĮ KLAUSIMĄ NR. 410-KL-30
Dokumento registracijos data ir numeris	2018-09-24 Nr. S-3220
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos numeris	2018-09-24 Nr. LRSK-46619-ePVKIS
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo	ADOC-V1.0
Parašo paskirtis	Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Šarūnė Navickaitė-Dulaitienė, patarėja, Politikos įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas	ŠARŪNĖ NAVICKAITĖ-DULAITIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2018-09-24 13:15:11
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	-
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2017-07-19 - 2020-07-18
Parašo paskirtis	Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Rūta Rinkevičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas	RŪTA RINKEVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2018-09-24 13:19:33
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	-
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2017-07-19 - 2020-07-18
Parašo paskirtis	Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Lina Liubauskaitė, vyriausioji patarėja, Politikos įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas	LINA LIUBAUSKAITĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2018-09-24 13:28:42
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	-
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2017-07-18 - 2020-07-17
Parašo paskirtis	Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Dainius Kaunas, Biuro direktorius, Grėsmių valdymo ir krizių prevencijos biuras
Sertifikatas išduotas	DAINIUS KAUNAS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2018-09-24 14:54:47
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	-
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2018-05-14 - 2021-05-13

DETALŲ METADUOMENYS

Parašo paskirtis	Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Arnoldas Pikžirnis, Ministro Pirmininko patarėjas, Ministro Pirmininko sekretoriatas
Sertifikatas išduotas	ARNOLDAS PIKŽIRNIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2018-09-24 16:37:36
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	-
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2016-12-14 - 2019-12-14
Parašo paskirtis	Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos	Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas	SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas	2018-09-24 16:42:36
Parašo formatas	XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas	-
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją	ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM LT
Sertifikato galiojimo laikas	2016-12-13 - 2019-12-13
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui užtikrinti	"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "VI Registru Centras RCSC (IssuingCA-A), VI Registru Centras - I.k. 124110246 LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo IS (DIVIS), Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2018-01-04 iki 2019-01-04 "Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas naudojant "avilys.server, Sintagma LT" išduotą sertifikatą "avilys.server, DPVP skyrius, Sintagma LT", sertifikatas galioja nuo 2007-12-14 iki 2017-12-11
Pagrindinio dokumento priedų skaičius	1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius	-
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis dokumentas, pavadinimas	Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė sistema DIVIS, versija 3.4.35
Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)	Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus. META-INF/signatures/signatures7.xml: Sertifikato (subjektas: avilys.server, galioja nuo: 2007-12-14 14:44:50) kelio tikrinimas nesėkmingas. Sertifikato galiojimas jau pasibaigė 2017-12-11 14:44:50, o turėtų galioti datai - 2018-09-25 07:24:02.
Paleškos nuoroda	https://epvkis.lrs.lt/epvkis/actDHSDocumentShow?docOid=2192da60c00211e8a4bb8e029a875246
Papildomi metaduomenys	Nuorašą suformavo 2018-09-25 07:24:03 ePVKIS